
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

یورگن کلینزمن :

اردن اصلاً دفاعی نیست

سرمربی کره در پاسخ به این سؤال که آیا اردن را یک تیم دفاعی می داند، 
گفت: چطور تیمی که در بازی اول 4 گل به ثمر رسانده، می تواند یک تیم 
دفاعی باشد؟ آنها یک تیم هجومی هستند و بازی سختی برای ما خواهد 
بود. بازی را با احترام به حریف انجام خواهیم داد و با اعتماد به نفس 
بیش از حد وارد بازی نمی شویم. بازیکنان اردن طبق آنچه در بازی مالزی 
دیدم، خاص و خطرناک هستند و باید مراقب آنها باشیم تا غافلگیر نشویم.

پائولو بنتو

غایب مقابل ایران

سرمربی پرتغالی تیم ملی امارات با اخراج مقابل فلسطین باید بازی سوم 
تیمش مقابل ایران را از روی سکوها دنبال کند. سرخیو کاستا دستیار 
بنتو، پس از بازی در کنفرانس مطبوعاتی حاضر شد و گفت: مسابقه پر 
از احساسات و هیجان بود و عوامل زیادی بر روند بازی تأثیر گذاشت. ما 
هم انسان هستیم. سرمربی یک  بار با داور صحبت کرد و اخطار گرفت 

و سپس اخراج شد اما هیچ رفتار جدی ای رخ نداد.

حسین عموته:

بازی با کره جنگ روانی است

سرمربی مراکشی اردن درباره بازی با کره جنوبی گفت: تقابل با کره بسیار سخت 
است. حریف ما تیمی با تجربه در قاره و جهان محسوب می شود. امیدواریم 
عملکرد خوبی داشته باشیم و با روحیه بالا و سازماندهی خوبی بازی کنیم تا 
بتوانیم این مسابقه را پشت سر بگذاریم و به دور بعد صعود کنیم. پیروزی ما مقابل 
مالزی اعتماد به نفس لازم را به ما داد اما با این حال می دانیم که بازی با کره  آسان 

نخواهد بود. در این تقابل که بیشتر شبیه جنگ روانی خواهد بود، می جنگیم.

پرسپولیس در روزهای 
با  ه  کر ا مذ خیر  ا
عبدالکریم حسن را آغاز 
کرده و می خواهد پای 
این دفاع چپ قطری 
را به فوتبال ایران باز 
کند. اولین بار عبدالکریم 
حسن را سال ۲۰۱۵ و در 
مسابقات مقدماتی المپیک 
ــم  ــان تی ــی که او کاپیت ــم. جای دیدی
امید قطر بود و با نفوذهایش هر 
مدافعی را به دردسر می انداخت. 
حسن بعدها تبدیل به ستاره 
باشگاه شد، به بازوبند کاپیتانی 
این تیم رسید، با قطر قهرمان 
جام ملت های آسیا شد و در 
جام جهانی ۲۰۲۲ نیز به میدان 
رفت. رزومه عبدالکریم حسن 
پر بار است، بخصوص اینکه 
او به لحاظ فردی هم افتخار 

بزرگی به دست آورده و مرد سال 
فوتبال آسیا شد. با این حال او در 
قطر اتفاقاتی را رقم زد و باعث شد 
تا زمینه جدایی اش از السد فراهم 

شود.
حدود یک سال قبل بود که قطر در 
جام جهانی به مصاف سنگال رفت 
و عبدالکریم حسن هم بازی خوبی 
به نمایش نگذاشت. او اما بلافاصله 
در پلتفرم اسنپ چت آنلاین شد 
و همین مسأله صدای هواداران 
قطری را در آورد. یکی از آنها خطاب به 
حسن گفت: »کاپیتان، کمی عشق و 
احساس به تیم داشته باش... مردم 
در ورزشگاه برای تیم ملی خودشان را 
فدا می کنند، جان به لب می شوند 
و با هم دعوا می کنند اما تو با یک 
نمایش شرم آور و عادی بازی را باختی 
و حالا مشغول کار با اسنپ چت و 
حضور در فضای مجازی هستی... 
برادرم، روی مسابقات تمرکز کن، 
روی کسب افتخار با تیم ملی تمرکز 

کن.«
عبدالکریم حسن پاسخ تمسخرآمیزی 
به این کامنت داد. او برای هوادار 
قطری نوشت: »آرام باش، مگر 

جنگ است؟«
این پاسخ، باز هم واکنش این هوادار 
را در پی داشت و او خطاب به بازیکن 
السد گفت: »بله، جنگ است؛ یک 
ــرای افتخار، شرف و  ــی ب جنگ فوتبال
آبروی وطن. به نظر می رسد دلیل 
عملکرد شرم آور شما این است که 
متوجه نمی شوید برای وطن، فوتبال 
قطر و امید یک ملت بازی می کنید. 
انتظار داشتم که شما احساس 

ــد.« مسئولیت کنی
انتشار این پاسخ از سوی عبدالکریم 
حسن، بلافاصله واکنش باشگاه 
السد را در پی داشت و مسئولان 
این باشگاه با انتشار توییتی از اخراج 
قطعی عبدالکریم حسن از جمع 
ــه دلیل اینکه تفکرات او  این تیم، ب
با اهداف و برنامه های تیم در آینده 

همخوانی ندارد، خبر دادند.
 فدراسیون فوتبال قطر هم اینگونه 
علیه او بیانیه داد: »جریمه فدراسیون 
برای عبدالکریم حسن، دوری از تیم  
ملی برای مدت نامشخص و جریمه 
مالی سنگین، بیش از ۵۰ درصد از 
حقوق سالیانه وی است. این تصمیم 

از سوی فدراسیون گرفته شد.«

بعد از بازی امارات و فلسطین با یک 
خبرنگار قطری صحبت کردیم. از 
او درباره انتقال احتمالی حسن به 
پرسپولیس پرسیدیم که در جواب 
گفت: »او این روزها برای الکویت 
ــازی می کند. ضمن  در لیگ کویت ب
اینکه پیشنهاد خوبی هم از یک تیم 
کویتی دیگر دارد که واقعاً رد کردنش 
سخت است. من نمی دانم در نهایت 

چه اتفاقی رخ خواهد داد.«
از او درباره حواشی سال های اخیر 
این مدافع چپ ۲۸ ساله سؤال 
کردیم که در جواب گفت: »به دلیل 
اتفاقی که در اسنپ  چت رخ داد، 
عبدالکریم از بازی برای تیم ملی و 
همچنین حضور در لیگ ستارگان 
محروم شد. با این حال من فکر 
می کنم این تنها دلیل محرومیت 
این مدافع چپ نیست.« به نظر 
می رسد موضوع عبدالکریم حسن 
و محرومیتش فراتر از یک کامنت 
معمولی باشد. او به اعتقاد خبرنگاران 
قطری حواشی فراوانی دارد و شاید 
همین مسأله در پرسپولیس هم روی 
کار او تأثیر بگذارد. این اعتقاد خیلی 

از واقعیت به دور نیست.

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش

از اسنپ چت و پیشنهاد کویتی تا ادعای خبرنگار قطری

 عبدالکریم - پرسپولیس
و سلام به حواشی!

     شنبه   30 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7501 

مصدومیت عجیب 
بازیکن سه گله عراق

نمایش تیم ملی عراق مقابل ژاپن 
قدرتمند در نیمه نخست فراتر از 
انتظار بود و تیم تحت هدایت 
کاسرس اسپانیایی با دو گل، 
فوتبال آسیا و البته تیم موریاسو 

را غافلگیر کرد.
در این میان ستاره تیم ملی 
عراق مهاجم بلندقامتش ایمن 
حسین بود که در این مسابقه 
دو گل با ضربه سر در شروع 
مسابقه و آخرین لحظات نیمه 
اول به ثمر رساند تا در دور 
دوم مسابقات سه گله شده 
و بهترین گلزن تورنمنت تا 

اینجای کار باشد.
با این وجود عراق بهترین گلزن 
خود و ستاره این بازی را در یک 
اتفاق بسیار عجیب و نادر از 

دست داد.
ایمن حسین بعد از گل دوم با 
سرعت وارد دروازه ژاپن شد و پای 
او در تور دروازه گیر کرد. بعد از 
شادی گل و لحظاتی که بازیکنان 
هم تیمی اش او را در آغوش گرفته 
بودند حسین سعی داشت پای 
خود را از تور در بیاورد اما از 
شدت هیجان در همین صحنه 

مصدوم شد.
با شروع نیمه مشخص شد 
ایمن حسین در ترکیب تیم ملی 
کشورش حضور ندارد و با مهند 
علی تعویض شده تا معلوم شود 
در یک صحنه عجیب و خاص 
عراقی ها بهترین گلزن شان را از 

دست داده اند.

 ژاپن بعد از
11 پیروزی باخت

سامورائی ها در جام جهانی 
۲۰۲۲ توانستند در گروهی که 
اسپانیا و آلمان هم در آن حضور 
داشتند، به مرحله حذفی راه 
پیدا کنند ولی در این مرحله 
در شرایطی که بازی در پایان 
۱۲۰ دقیقه تلاش دو تیم به 
کشیده  فی  ضا ا ی  وقت ها
شد، این شاگردان موریاسو 
بودند که با نتیجه 3 بر یک 
مغلوب حریف سختکوش خود 

کرواسی شدند.
پس از این مسابقه ژاپن در 
فروردین ماه دو دیدار دوستانه 
با اروگوئه و سپس کلمبیا 
برگزار کرد که برای این تیم 
با یک تساوی و یک شکست 
همراه شد اما از آن دو مسابقه 
به بعد ژاپنی ها در ۱۱ دیدار 
رسمی و تدارکاتی به مصاف 
رقبای خود رفتند که در همگی 
آنها موفق به کسب پیروزی 

شدند.
السالوادور، پرو، آلمان، ترکیه، 
کانادا، تونس، میانمار، سوریه، 
تایلند، اردن و ویتنام ۱۱ حریف 
ژاپن در بازی های اخیر این تیم 
تا پیش از مصاف مقابل عراق 
بودند که در همگی انها شاگردان 
موریاسو موفق به کسب پیروزی 
شده بودند و گل سرسبد این 
مسابقات هم برد 4 بر یک در 

خاک آلمان بود.

عراق انتقام اسپانیا 
و آلمان را گرفت

در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ژاپن با 
یک اتفاق عجیب مقابل اسپانیا 
پیروز شد و به مرحله بعد صعود 
کرد. در آن بازی با تکنولوژی مورد 
استفاده در تورنمنت مشخص 
شد قطر توپ روی خط بوده و 
بازیکن ژاپن از روی خط توپ را 
برگردانده. این اتفاق دیروز در 
بازی با عراق علیه این تیم رقم 
خورد و بازیکن عراق در شرایطی 
پاس گل دوم تیمش را ثبت کرد 
که در بازبینی گل مشخص شد 

قطر توپ از خط رد نشده بود.
گفتنی است در جام جهانی 
۲۰۲۲ ژاپن با این گل اسپانیا را 
شکست داد و البته باعث حذف 

آلمان شد.

 zخبر

 zسوژه

علیرضا طرفدار دو آتشه الجزایر

عموی جهانبخش در ساحل عاج
واکنش ژاپنی ها بعد از شکست غافلگیرکننده

 باید به خیلی چیزها
فکر کنیم!

بعد از پایان بازی ایران-فلسطین، 
یک خبرنگار الجزایری در میکسدزون 
حضور داشت و مدام پیگیر علیرضا 
جهانبخش بود. اینکه ستاره ایرانی آیا 
از محوطه میکسدزون عبور کرده یا 
نه؟ وقتی به او گفتیم هنوز جهانبخش 
نیامده، امیدوار شد بتواند با او ارتباط 
بگیرد و یکی دو سؤال نیز مطرح کند. 
این خبرنگار حتی تصویر علیرضا را 
روی تلفن همراه خود داشت تا با 
تکیه بر آن بتواند جهانبخش را از 
سایرین تشخیص بدهد. وقتی به او 
گفتیم نگران نباش، ما جهانبخش را 
به تو نشان می دهیم خیالش آسوده 
شد و تلفن را در جیبش گذاشت و 
منتظر ماند تا علیرضا از رختکن خارج 
شود. از او پرسیدیم چرا می خواهی با 
علیرضا حرف بزنی؟ تو باید الان در جام 
ملت های آفریقا باشی و نه اینجا که 
در پاسخ گفت: »من در دوحه زندگی 
می کنم و درباره فوتبال می نویسم. به 
همین دلیل اینجا هستم و می خواهم 

یکی دو سؤال از جهانبخش بپرسم.«
دلیل حضور خبرنگار الجزایری خیلی 
زود مشخص شد. جهانبخش در 
فاینورد یک همبازی اهل الجزایر به 
نام رامیز رزوقی دارد که او می خواست 
در این باره از ستاره ایرانی سؤال کند. 

رزوقی سابقه بازی برای توئنته را در 
کارنامه دارد و به عنوان یک هافبک 
میانی از ابتدای این فصل پیراهن 
فاینورد را پوشیده است. جهانبخش که 
رسید، خبرنگار الجزایری درباره رزوقی 
از او پرسید و علیرضا در جواب گفت: 
»رامیز رزوقی، بازیکنی فوق العاده است 
و البته یک دوست خوب برای من در 
تیم فاینورد. من او را عمو صدا می زنم. 
در واقع هر دوی ما همدیگر را عمو 
صدا می کنیم و واقعاً دوستش دارم.«

رزوقی از سال ۲۰۲۱ عضو تیم ملی 
الجزایر است و این روزها همراه سایر 
بازیکنان کشورش در جام ملت های 
آفریقا شرکت کرده است. جهانبخش 
اما در این گفت وگو برای رزوقی آرزوی 
موفقیت کرد: »امیدارم رزوقی همراه 
با تیم ملی الجزایر در جام ملت های 
آفریقا موفق باشد. مطمئن هستم که 
او مشابه همین آرزو را برای من دارد 
و از موفقیت من خوشحال می شود. 
الان می توانم بگویم که یک هوادار 
سرسخت الجزایر در جام ملت های 
آفریقا هستم و البته طرفدار سرسخت 

رامیز رزوقی.
آرزوی موفقیت دارم برای تیم ملی شما 
و امیدوارم که الجزایر باز هم قهرمانی 
جام ملت های آفریقا را به دست بیاورد. 
چون می دانم که تیم خیلی خوبی 
دارید. امیدوارم رامیز هم موفق باشد. 
همه آرزوهای خوب را برای شما دارم.«

تیم ملی ژاپن در یک بازی ناباورانه 
در مصاف با عراق شکست خورد تا 
بالاخره یک شگفتی در جام ملت ها 

رقم بخورد. 
هاجیمه موریاسو در مصاحبه 
کوتاه خود که بلافاصله پس از 
ه  زشگا ر و ر  د بقه  مسا ن  یا پا
اجوکیشن سیتی برگزار شد، گفت: 
»ما باید درباره این نتیجه به خیلی 

چیزها فکر کنیم.«
ژاپن که در نیمه اول یک گل 
در دقایق ابتدایی و یک گل در 
وقت های تلف شده دریافت کرد، با 
تعویض های موریاسو در نیمه دوم 
به دنبال بازگشت به مسابقه بود اما 
آنها فقط یک گل زدند و موفق به 

انجام این مأموریت نشدند.
موریاسو در این باره گفت: »ما باید 
در جام ملت های آسیا مهارت هایی 
را توسعه دهیم که به ما امکان 
می دهد بر استراتژی های مختلف و 

انگیزه حریفان غلبه کنیم.«
او با نگاه امیدوارانه به آینده اینطور 
حرف های کوتاهش را خاتمه داد: 
»من می خواهم بدون توجه به نتیجه، 
از آموخته هایم در مسابقه بعدی 
استفاده کنم. امیدوارم از این یادگیری 

برای پیشرفت استفاده کنم.«
از سوی دیگر تومیاسو ستاره تیم 

ملی ژاپن شاغل در آرسنال بعد از 
این باخت گفت: »سعی کردم توپ 
را تا حد ممکن به محوطه جریمه 
عراق برسانم، ضمن اینکه از خطرات 
گاه بودیم  ضدحمله عراقی ها هم آ
اما هدف تیم در نیمه دوم، فشار 
بیشتر روی دروازه حریف بود که 
موفق نشدیم. انتظار من این بود که 
حداقل بازی را به تساوی بکشانیم و 
ما موقعیت های بدی هم نداشتیم 
اما برای من این نتیجه ناامیدکننده 

است.«
ژاپن در دور سوم به مصاف اندونزی 
خواهند رفت. تومیاسو در این 
باره گفت: »اول باید این بازی را 
ببریم و بعد راجع به مسائل بعدی 
صحبت کنیم اما ناراحتم که در این 
مسابقه سه امتیاز را از دست دادیم 
و امیدوارم دوباره به مسیر پیروزی 

برگردیم.«
واتارو اندو بازیکن تیم لیورپول نیز 
در حالی که نفس نفس می زد به 
خبرنگاران ژاپنی گفت: »باید دوباره 
شروع کنیم و همه تلاش خود را برای 
پیروزی در بازی های بعدی انجام 
بدهیم. از حالا تمرکز ما معطوف به 
دیدار بعدی مقابل اندونزی خواهد 
بود و جام برای ما از آن مسابقه آغاز 

خواهد شد.«

امیر اسدی
روزنامه نگار


